�Las solicitudes se valorarán y seleccionarán atendiendo a los criterios de valoración previs-
tos en el apartado decimocuarto de esta resolución de convocatoria. 

Quinto. Financiación y cuantía de las ayudas.

1. �A la financiación de estas ayudas se destinará la cantidad máxima de un millón seiscientos 
mil euros (1.600.000,00 euros), que se financiará con cargo a la aplicación presupuestaria 
150020000 G/273A/46000/20001143/CAG0000001, de los presupuestos generales de la 
Comunidad Autónoma de Extremadura para 2026.

�El montante económico total de la convocatoria se asignará conforme a la siguiente distri-